qualinus Ilenrico de Geroldisccke, canonico ecclesie Spirensis, qui, cum se palenler

opposueril fauloribus F[rederici] quondam imperatoris, non audeat in civilale Spi-

rensi secure raorari, provenlus prebende sue ipsius ecclesie usque ad Iriennium,

ubicumque fucril, facial inlegre minislrari. «cum sicul accepimus.» dalum Lug-

duni 12 kalendas maji anno quarto. 1247 April 20 Lyon.

V aus Beg. Vat. tom. 31 fol. 385.

Darnach Berger Beg. Inn. IV nr. 3637. Bodenherg Epist. jtont. Born. II nr. 337.

IV, 1 10
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107. Pahst Innocenz IV heicilligt dem Bischof von Straßhirg, daß er das Amt
des Mansivus der Straßhirger Diöcese, das durch Wahl der Domherren bisher besetzt

wurde, verleihen dürfe. 1247 Mai 3 Lyon.

. . Episcopo Argentinensi. exigenlibus tue devotionis® meritis etc. ut supra

usque exaudimus. tuis itaque supplicalionibus benignum imperlienles assensum pre- s

sentium tibi aucloritate concedimus, ul, si officium mansivi'' Argentlnensis diocesis,

quod dilectus filius Hugo, archidiaconus Argenlinensis, consanguineus tuus, obtinet

et consuevil per canonicorum electionem conferri, eodem archidiacono cedenle vel

decedente, persone idonee valeas noslra fretus auclorilale conferre. conlradictores

etc. dalum Lugduni 5 nonas maji anno quarto. lo

V aus Beg Vat. trnn. 21 fol. 385".

Darnach Herger Heg, Inn. IV nr. 2642.

108. Innocentius IV papa . . abbali et convenlui de Swarzahe ordinis sancli

Benedicti Argenlinensis diocesis mandat ad preces . . comitis de Wirtembercb
, qua-

tinus Nicoiao clerico Argentinensi in ecclesiaslico beneficio, quod ad collationem i5

suam perlioeal et consueverit clericis secularibus assignari, providere curent ; alio-

quin . . episcopo Argentinensi injungil, ut super hiis mandatum apostolicum exe-

quatur. «ad faciendam dilecto.» datum Lugduni 6 idus maji anno quarto.

1847 Mai 10 Lyon.

V aus Beg. Vat. trnn. 21 fol. 387v. 20

Darnach Berger Beg. Inn. IV nr. 2660, Bodenlerg Epist. pont Born. II nr. 352.

109. Innocentius IV papa . . preposito ecclesie sancli Pelri Argenlinensis

mandat, quatinus, si decanum et capitulum Constanlienses, ecclesie devotes, con-

tigerit ob boc a Conslantiensi ecclesia absentare, prebendarum proventus, ac si

personaliler residerent in ipsa, eis minislrari faciat. «cum dilecli filii.» dalum 25

Lugduni 5 idus maji anno quarto. 1247 Mai 11 Lyon.

V aus Beg. Vat. tom. 21 fol. 388o.

Darnach Berger Beg. Inn. IV nr. 2664. Bernoüüi Acta pont. Helv. I nr. 342.

110. Pabst Innocenz IV ersucht den Dekan und das Domcapitel von Slraßbiirg

mit Rücksicht auf die von E\berhard\ von Ettendorf der Curie ericiesenen Dienste, so

dessen Sohn Hermann als Canonicus in das Capitel aufzunehmen und mit einer

Pfründe zti versorgen. 1247 Mai 12 Lyon.

. . Decano et capitulo Argentinensibus. gralos nobis et ecclesie pro pure devo-

lionis et fidei meritis prosequi debemus in suis favoris gratia specialis, ul eo liben-

tius aposlolice sedis se lemporibus oportunis studeant exbibere placilos, quo de suis 35

a] V : devonis. b) Berijer liest mansini.
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obscquiis se gaudenter aspexerinl muneralos. sane de dileclo filio nobili viro E[ber-

hardo] domino de Etendorf cerlis constal indiliis, quod diebus islis iina cum venera-

bili fralre noslro Argenlinensi episcopo omni diligentia et virtutc qua poluil honorem

sedis aposlolicc procuravit. cum itaque dignum sit, ut idem sie nobilis propler hujus-

5 raodi meritorum Studium favorem in nobis invenisse gaudeal graliosum, universilalem

Bvestram rogamus et horlamur atlenle mandanles, quatinus dilectum filium Ilermannum

clericum riatum ipsius pro aposlolice sedis et nostra reverentia in fralrem et cano-

nicum admillalis et de prebenda, quam cito se facultas obtuleril, liberalitcr provideatis

eidem, non obslante cerlo canonicorum numero juramento seu quacunque firmilale

10 vallalo, vel si vobis pro aliis scripta nostra direximus, quibus etc. usque generari,

aut aliqua indulgenlia elc. ut in proxima usque provenire ; alioquin venerabili fratri

B
noslro . . episcopo Argenlinensi elc. ut supra in proxima usque exequatur. contra-

dictores etc. datum Lugduni 4 idus maji anno quarto.

V aus Reg. Vat. tom. 31 föl. 390.

15 Darnach Berger Reg. lim. IV nr. 3684.

111. Pal^si Innocenz IV heaiißragt den Bischof von Slmßbtirg auf Bitten, des

Straßburger Canonicus Heinrich von Oeroldseck, daß er dessen Cleriker Heinrich in

»dem Straßhurger St. Thomasstift Canonicat und Pfründe verschaffe. 1247 Afai

14 Lyon.

• ^ . . Episcopo Argenlinensi. dilecli filii Henrici de Geroldisecke, canonici

Argenlinensis, nepolis dilecli fdii . . Spirensis elecli, qui te in ecclesiaslicis " ne-

gütiis laboranlem plurimum juvisse dicilur, precibus inclinati mandamus, quati-

nus Henricum clericum ejus nulluni, ut asserit, ecclesiasticum beneficium assecu-

tum in ecciesia sancli Thome Argenlinensis auctoritate nostra recipi facias in

25 canonicum et in fralrem ac ei de prebenda, si qua ibidem vacal ad presens vel

quam primum ad id oblulerit se facultas, provideri, non obslanlc certo canonicorum

numero juramento vel alia quacunque lirmilate vallato, aut si direximus scripta

noslra pro aliis in eadem ecciesia, quibus etc. usque generari, vel quod pro eodem

alibi scripsimus, ubi nondum est sibi provisum, seu aliqua sedis apostolice indul-

genlia, per quam possil hujusmodi provisio impediri. contradiclores elc. datum

Lugduni 2 idus maji anno quarlo.

V aus Reg. Vat tom. 21 fol. 390.

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 3685.

112. Innocentius IV papa . . episcopo Argenlinensi conccdit, ut Anseiraum cano-

nicum Spirensem, consanguineum ipsius, moribus et nobililate mullipliciler commen-

datum, in ecciesia Argenlinensi recipi in canonicum et in fralrem faciat. «aposlolice

sedis benignitas». ' datum Lugduni idibus maji onno quarto. 1247 Mai 15 Lyon.

V aus Reg. Vat. tom, 31 fol. 393».

Damach Berger Reg. Inn. IV nr, 3718.

a] V eccViis leiste Silbe Ruf Rasur.
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113. Innocentius IV papa . . abbatisse el conventui monasterii de Andelahe

ordinis sancli Benedicli Argentinensis diocesis mandal, qualinus Erboni canonico

sancti Thome Argentinensis aliquam ecclesiarum ad monasle'rium de Andelahe pleno

jure speclanlium, que secularibus consuevcril clericis assignari, conferant et assignenl;

alioquin Corrado canonico Basiliensi injungit, ut mandatum aposlolicum exequatur.

«suscepli cura regiminis.» datum Lugduni 9 kalendas junii anno quarlo. 1247

Mai 24 Lyon.

V aus Feg Vat. tom. 31 fol. 397.

Darnach Berger Eeg. Inn. IV nr. 2746. BernoulU Acta pont. Belv. I nr. 348.

114. Paisl Linocenz IV stellt Priorin und Convent des Straßbv.rger St. Agnes- lo

Masters unter die Obhut des Ordensmeislers und Promniuils der Dominikaner. 1247

Juni 1 Lyon.

. . Priorisse et conventui monasterii sancle Agnetis Argentinensis. cum, sicut

ex parte veslra fuit propositum coram nobis, vos incluse corpore in casiris clauslra-

libus, mente tarnen libera devote domino farnulantes instilutiones ordinis fratrum i5

predicatorum hactenus laudabiliter duxeritis observandas, nos ad supplicalionem dilecle

in Christo filie nobilis mulieris Ainicie domine de Jovigniaco et Gualcheri nali ejus

familiaris nostri devotionis vestreprecibusinclinali vos el monastcrium vestrum incorpo-

ranles ordini supradicto presenlium auctoritate statuimus, ut sab magisterio et

doctrina . . magistri el . . prioris provincialis Theutonie dicli ordinis, qui pro tempore 20

fuerint, de cetero maneatis illis gaudentes privilegiis, que ordini prediclo ab apostolica

sede concessa sunt vel in posterum concedenlur, ipsique magister et prior, contraria

constitutione ipsius ordinis vel indulgentia ab apostolica sede obtenta seu obtinenda

nequaquam obslanlibus, animarum veslrarum solliciludinem gereutes et eurem etc.

ut supra in liltera terlii capituli usque prout viderint expedire.' nulli ergo etc. -m

nostrc incorporationis et constitutionis etc. siquis etc. datum Lugduni kalcndis junii

anno quarto.^

F aus Eeg. Vat. tom. 21 fol. 400«.

Darnach Berger Eeg. Inn. IV nr. 2789. Eodenberg Epist pont Eom. II nr. 377.

115. Innocentius IV papa . . episcopo Argentinensi. cum abbalissa et conventus !

monasterii Seconiensis ordinis sancti Augustini Constanliensis diocesis mandatum

apostolicum transeuntes aure surda ecclesiam de ülmon Alberto de llebesburc canonico

Argentinensi, cujus frater et patruus et plurcs alii consanguinei F[riderico] quondam

1 Vergl. ÜB. I. 324 nr. 293 u. 235 Atiin. 1.

2 Unter dem gleichen Datum und nahezu mit denselben Worten benachrichtigt der Fabst den :::.

Ordensmeister und den Frovimial der Dominilaner, daß er das StraCburger St. Agneskloster dem

Orden einverleibt habe, und trägt ihnen auf, quatinus omnia premissa ad niinisterium vestrnm spec-

tantia curetis diligenter et sollicite juxta constitutionis nostre tenorem sublato cujuslibet difficultatis

dispendio adimpleie. Ebenda. Darnach Berger nr. 3790.

I
10

n

12 4 7 77

iniperalori contra ecclesiam adheserint, execulores aulem mandali aposlolici W'allero

clerico, nepoli . . preposili Spirensis, canonico Argcnlinensi, qui cum consanguineis

suis in ecclesie negoliis virililer laboraveril, predictain ecclesiam conlulerini, mandal,

quatinus dictum Walterum faciat ipsius ccdesie possessione gaudere, non obslanlibus

lilleris veritali et justilie prejudicantibus ab eodem Alberto a sede aposlolica veritale

tacila impetratis. «ex parte tua.» datum Lugduni 3 nonas junii anuo quarto.

1247 Juni 3 Lyon.

V aus Beg. Vat. tot». 21 fol. 405.

Darnach Berger Beg. hin. IV nr. 2837. Bodenberg Fpiat. jimit. Bom. II nr. 379. Bemotilli

Acta iiont. Helv. I nr. 351.

V aus Beg. Vat. tom. 21 fol. 401.

Darnach Berger Beg. Inn. IV nr. 2794.

116. Innocentius IV popa . . sancli Petri et . . sancli Thome Argenlinensiura

Ihesaurariis mandat, quatinus Saucloruin, scolasticum ecclesie sancli VictorisMagunlini,

reclorem ecclesie in Hingilinhein Maguntine dioccsis, non permitlanl ab aliquibus

indebile moleslari super ecclcsia itla. «ut dileclo filio.» datum Lugduni 5 idus

5 junii anno quarto. 1247 Juni 9 Lyon.

I ,.,..^ _„
sancti Benedicll dioccsis Spirensis mandal Gebeliardi, capellani sui, fratris comilum de

ao Frinburch supplicationibus inclinatus, quatinus magislro Eberhardo de Ilorwe clerico

capellani in ecclesiaslico beneficio compelenti providere curent ; alioquin . . cantori

ecclesie sancli Tliome Argeutiuensis injungit, ut mandalum aposlolicnm exequalur.

«dilecti filii Gebebardi.» datum Lugduni 2 idus junii anno quailo. 1247 Juni

12 Lyon.

V aus Beg Vat. tom 21 fol. 404.

Barnach Berger Beg. Inn. IV nr. 2824. BernouilU Acta pont. Helv. I nr. 358.

ll}{. Innocentius IV papa . . preposito et capilulo Basiliensibus mandal, qualiuus

Berdoldum de Horburch canonicum Argenlinensem,' consanguineum C[onradi] et

n[enrici| comilum de Vriburc, qui se in ecclesie Romaue negoliis obsequiosos

haclenus el devotos exhibuerunt, in canonicum el in fralrem recipientcs prebeudam

ei conferanl; alioquin . . episcopo Argcnlinensi injungit, ut mandalum apostolicum

exequalur. «cum dilecti Glii.» dalum Lugduni idibus junii anno quarto. 1247 Juni

1"J Zyo n.

V am Beg. Vat. tom. 21 fol. 404".

Darnach Berger Beg. Inn. IV nr. 2828. Bodenberg Epist. pont. Bom. II nr. 392. Bcr-

noulli Acta pont. Helv. I nr. 359. Färatenberg. ÜB. VII, 407 nr. 249.

1 Vgl. ÜB. I, 236 nr. 314.
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119. Pahst Innocenz IV fordert Abt und Consent des Klosters Sl. Jilaslen

auf, Ortroin, dem Clerilter eines genannten Straßlurger Bürgermeisters, eine ent-

sprechende Pfründe zu verschaffen. 1247 Juni 26 Lyon.

. . Abbati et couventui monasterii sancli Blasii ordinis sancti Benedicti, Con-

stanliensis diocesis. cum dileclus filius H * niagister civium Argentinensium, sicut s

pro cerlo didicimus, adeo sedi apostolice sit devotus, ut tarn pro se quam pro suis

predicle sedis graliam merueril et favorem, nos volenles dileclo filio Ortroino'' clerico

dicli magistri ob hoc et oblenlu venerabilis fratris noslri . . Argentinensis episcopi

supplicantis nobis pro ipso graliam facere specialem, universitalem vestram rogandam

duximus atlenle et monendam mandantes, quatinus eidem Ortroino in ecclesiastico "'

beneficio competenti ad vestram collationem speclante, quod dari clericis secu-

laribus consuevit, si vacat ad presens vel quam primum ad id se facultas obtulerit,

providere curetis, non obslante si vobis direximus scripta nostra pro aliis, quibus

auctorilale presenlium etc. usque generari, aul aliqua sedis apostolice indulgentia,

per quam possil hujusmodi gratia impediri; alioquin . . Ihesaurario ecclesie sancti '^

Thome Argentinensis litteris noslris injungimus, ut ipse super hoc mandatum apo-

stolicum exequalur. datum Lugduni 6 kalendas julii anno quarto.

V aus Beg. Vat. tom. 21 fol. 413.

Darnach Berger Reg. Inii. IV nr. 2909. BenioulU Acta pont. Helo. I nr. 364.

120. Innocentius IV papa . . abbati et conveutui monasterii in Gengenbach 20

ordinis sancti Benedicti Argentinensis diocesis concessionem ecclesie parrochialis

sancli Martini in Gengenbach in proprios usus monasterii ab Ilenrico episcopo Ar-

genlinensi hone memorie factam et ab Henrico episcopo prefali successore approbatam

»<7 confirmat.* inseruntur littere episcopi Henrici date Argenline anno gratie 1247, in-

dictione 5, 2 idus niarlii. «ad facieudam vobis.» datum Lugduni 5 idus julii anno 25

quinto. J247 Juli 11 Lyon.

V aus Beg. Vat. tom. 21 fol. 441.

Darnach Berger Beg. Inn. IV nr. 3073.

121. Innocentius IV . . decano et capilulo Ilonaugensibus Argentinensis diocesis

mandat, quatinus Orlwinum clericum Argenlinenseni, pro quo magistri et consules 30

Argentinenses supplicaverinl, in canonicum et in fralrem recipienles prebendam ci

b) Vielleicht Hecelo zu ergänzen, h) Wohl verschrieleii für Ortwiao.

.U«iz H

1 Bertholdns episcopns Argentinensis magistrum H[einricum] scolasticnm ecclesie sancti Thome

Argentinensis in eandem ecclesiam intruserat, C[onradus] autem Portuensis et sancte Rufine epis-

copus tunc apostolice sedis legatione fungens et judices ab apostolica s ede delegati illi silentium impo- 35

suerant. postea Walramus canonicus Argentinensis dictus de Geroltesocke a sede apostolica quasdam

litteras per falsi suggestionem contra monasterium impetraverat, qui, cum abbatem et conventum

dintius indebite fatigasset, de suo jure diffidens questioni cesserat.
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liberaliler conferant ; alioquin . . cpiscopo Argenlinensi iujungil, ut mandalum
aposlolicum excqualur. «volenles dileclum filium.» dalum Lugduni 2 idus julii

anno quinto. 1247 Juli 14 Lyon.

V aus Tteg. Vat tom. 21 fol. 44n.

Darnach Ikrger Beg. hm. IV. nr. 3090.

122. InnocenliusIVpapa Ilenrico dePhetenshe canonico sancli Thome, nunlio . .

episcopi Argenlinensis concedit, ul, cum eo tempore, quo decanus el capilulum ec-

clesie sancti Thome Argenlinensis ipsum de mandalo pape in canonicum receperint,

"ad eoriim inslantiain juraveril, se quam primo . . episcopus Argenlinensis celebrarel

10 ordines, diaconatus ordinem recepturum, non obslanle hujusmodi juramento, ad recep-

lionem ordinis, donec prebendam in eadem ecclesia asseculus fueril, minime teneatur.

«cum sicul in.» dalum Lugduni idibus julii anno quinlo. 1247 Juli 15 Lyon.

V ati.i Beg. Vat. trnn 21 fol 4U^\

Darnach Berger Beg. Inn. IV nr. 3093.

»5 123. Innocenlius IV papa abbalissis et conventibus sancli Benedicti el sancti

Augustini ordinum civitatis el diocesis Argenlinensis mandat, qualinus preces episcopi

IKsui super receplionibus faciendis, dummodo idonee presententur persone, admiltanl

libere, juramento non obslanle, quod de non recipiendis aliquibus usque ad certum

tempus prestilisse noscuntur. «ex parte.» dalum Lugduni idibus julii anno quinto.

1247 Juli 15 Lyon.2ü

V aus Beg. Vat. tom. 21 fol 444':

Darnach Berger Beg. Inn. IV nr. 3094.

124. Innocenlius IV papa . . episcopo Argenlinensi concedit, ul Alexandro

canonico Warmaciensi, nepoti suo, in aliqua ecclesiarum sue civitatis vel diocesis

25 in diguitate vel personatu valeat libere providere. «exigentibus tue devolionis.»

datum Lugduni idibus julii anno quinto. 1247 Juli 15 Lyon.

h

V aus Beg. Vat. tom. 21 fol. 444».

Darnach Berger Beg. Inn IV nr. 3093.

125. Palisl Iiinocenz IV hefiehU dem Ordensmei^ler und dem detitschen Protin-

80 zial der Dominikaner die Beachtung seines Mandats, betreffend die Einterleibung des

Straßburger St. Aynesklosters in den Orden. 1247 August 7 Lyon.

. . Magistro et . . priori provinciali Teotonie ordinis predicalorum. cum dileclas

in Christo filias . . priorissam et convenlum monaslerii sancte Agnelis Argenlinensis

ac idem monasterium incorporaverimus ordini vestro,' nobili rauliere Amicia de Jo-

»6 I Vergl nr. 114.
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vigniaco el Gualchero nato ejus familiäre uoslro inlerponenlibus super hoc nou sine

mulle intercessionis instantia partes suas, presenlium vobis auctoritate precipiendo

mandamus, qualinus quod super hoc a nobis factum est, gratum et firmum habenies

nou altempletis per vos nee perrailtatis a personis ejusdem ordinis contra hoc aU-

quid ullo umquam tempore attemplari. dalum Lugduni 7 idus augusti anno quinlo. ^

V aus lieg. Vat. tom. 21 fol. 451».

Darnach Berger lieg. Inn IV jir 3155.

126. Pabsi Iiinocenz IV trägt der Aehlissin und dem Convent des Klosters 6't.

Stephan zu Straßburg auf, dem Straßbarger Cleriker Nicolaus, dem Sohne Heinrichs

des liothen, eine entsprechende Pfründe zu verleihen. 1247 September 29 Lyon. w

. . Abbalisse et convenlui monaslerii sancli Slephani Argenlinensis ordinis sancli

Benedicti. vestris afleclibus debet esse volivura, quod digne vobis gralum esse

perspicitis et vobis non* producere poterit'' premium gralie specialis, sane dilectus

filius nobilis vir . . comes de Dilingin ad hoc una cum suis intentus magnanimiler

esse dicitur, ut Romane honor ecclesie per eorum ministerium augealur. propler hoc is

siquidem nos personam ejus affectu benivolo prosequenles ac ipsius in dilecto filio

Nicoiao clerico Argenlincnsi devoto suo, pro quo nobis preces direxil el litteras

speciales, volentes honorare personam, presertim cum dilectus filius Ilenricus diclus

Rufus, paler dicli clerici, ad hoc, prout accepimus, Studiosus existal, ut vobis et

eidem ecclesie sincera possit devotione placere, universilatem vestram rogandam sn

duximus et monendam niandantes, qualinus eidem clerico pro apostolice sedis et

nostra reverentia in aliqua ecclesiarum ad vestram collalionem speclanlium de bene-

ficio ecclesiastico competenti, quod soleat clericis secularibus assignari, quam cito se

facultas obtulerit, liberalitcr providere curelis, non obstanle, si vobis pro aliis scripta

noslra direximus, quibus etc. usque generari, sive aliqua indulgenlia, de qua spe- 2,.

cialem in lilteris nostris oporleal fieri mentionem, preces nostras et mandalum tali'.er

impleture, ul ex hoc processu temporis apud nos meruisse augmentum favoris et gralie

gaudeatis ; alioquin venerabili fratri noslro . . Argentinensi episcopo per litteras

nostras injungimus, ut super hoc mandalum aposlolicum exequalur. contradictores

etc. dalum Lugduni 3 kalendas oclobris anno quinto. 30

V aus Reg. Vat. tom. 21 fol. 470 '.

Darnach Berger Heg. Inn IV nr. 3334.

127. Paöst Innocenz IV trägt dem Bischof von Straßbiirg auf, daß er die Auf-

nahme des Clerikers Johannes, des Sohnes Heinrichs des liothen, eines Straßbtirger

Bürgers, in das Straßbtirger St. Petersstift als Canonicus und seine Versorgung

mit eitler Pfründe bewirke. 1247 October 1 Lyon.

. . Episcopo Argentinensi. elsi ad provisionem cunclorum, qui clericali militie

sunt ascripli, pielas et pastoralis officii debitum nos propulsanl, horum tamen pro-

8 non Kol aus Versehen eiiigeseholen. \>) Y prooterit.
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visionibus eo favorabiliores exhibere nos quernt, qui polioribus inerilis et inlerces-

sionibus sedis aposlolice devotorum efficacioribus adjuvantur. cum igilur dileclus filius

nobilis vir . . comes de Wirlimberc pro dileclo iilio Jolianne clerico, nnio dilecli

filii Hcnrici Rufi, civis Argenliiierisis, qni ascriplus clericali inililie nondum est ei

6 palrimonii ecclesiaslici parlicipium asseculus, nobis humililer supplicaril, ul ei pro-

visionis manus mnnilicas exlendere de benignilate solila curarernus, nos ejusdem nobilis

inducli precibus, quem gratia prosequimur et favorc, mandamus, quatinns eundem

cicricum in ecclesia sancti Petri Argenlinensi aucloritate noslra rccipi facias in cano-

nicum et in fratrem eique provideri de prcbenda, si qua in ipsa vacat ad presens

10 vel quam primum elc. usque facultas, non obstantc, si in eadem ecclesia statulum

Sit de certo canonicorum numero juramento vel coiifirmatione sedis aposlolice aul qua-

cunquc firmitale alia roboralo, sive si pro aliis in eadcm scripta noslra direximus,

quibus nolumus elc. usque generari, aut qualibet indulgenlia sedis ejusdem, per

quam possei hujusmodi gratia impediri. contradictores elc. datum Lugduni kalendis

15 oclobris anno quinlo.

V aun Reg. Vat lom. 21 fol 473>\

Darnach Berger lieg. hin. IV nr. 3365.

128. Innocentius IV papa . . abbali et convenlui monasterii Gengenbacensis

ordinis sancti Beiiedicli Argenlinensis diocesis, precibus episcopi et universitalis Argcn-

iu tinensium inclinatus mandal, quatinus clerico Reimboldo, nato Reimboldi sculleti de

Gengenbach, qui Frefderici] quondam inperatoris abdicato dominio reductus ad devo-

tionem sedis aposlolice honorem ipsius una cum . . Argenlinensi episcopo non absque

incursu dampnorum gravium virililer promovere studcat, de beneficio ecclesiaslico

competenti providere curenl.* «digne iufundilur cordi.» datum Lugduni 2 idus

-'• decembris anno quinto. 1247 Decemher 12 Lyon.

V aus lieg. Vat. tom. 31 fol. 499".

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 3554.

129. C[onradus] scolasticus Argenlinensis - venditionem predii in Riehein a nobili

fviro H. fralre suo abbali et convenlui de Wellingin factam, commulationem qnoqtie

in Enslringin a nobili viro R[udolfo] fratre suo diclo de Wassirslelz ralam habet

'

K ' Innocentius IV papa . . episcopo Argenlinensi iiündat, iiuatimis cum BeimhoKlo, filio Heiraboldi

icuUcti de Gengenbach, rectore ecclesio de Haseiahe dispenset, qnod preter eandcm ecclesiain cnrniu

animarura habentem alia beneficia cum siraili cura recipere et rctinere valcnt. datnm ut snpra Aus
lieg. Vat. tom. 21 fol. 4<.)9\ Darnach Berger lieg Inn. IV nr. 3550.

2 DerseUw, er.-icheint schmi als Siegler in einer Urkumle seines Bruder.'! Ruddf vom Jahre 1345 mit